

REGIA PUBLICĂ LOCALĂ A PĂDURILOR PIAȚRA CRAIULUI R.A.

Str. Postăvarului, Nr. 5, Zărnești, Județ Brașov

CUI RO 19113639, J 08/2430/2006

Tel/Fax 0268 223 007; e-mail: rplpiatracraiului@yahoo.com

NR 1985 din 06.04.2026

COMUNA POIANA MĂRULUI
ÎNTRĂDEBESIRE NR. 2008
DATA 06.04.2026

Către,

Consiliul Local al Comunei Poiana Mărului

Regia Publică Locală a Pădurilor Piatra Craiului R.A. cu sediul în orașul Zărnești, strada Postăvarului, nr. 5, nr. de înmatriculare la Oficiul Registrului Comerțului de pe lângă Tribunalul Brașov J08/2430/18.10.2006, cod unic de înregistrare 19113639, atribut fiscal RO, cont deschis la Banca Română pentru Dezvolare, reprezentată prin Dl. Rozorea George Gabriel în calitate de Director General – Șef Ocol, alăturat vă înaintăm:

Bugetul de Venituri și Cheltuieli pentru anul 2026, întocmit pentru activitatea de administrare a fondului forestier, proprietate publică a Comunei Poiana Mărului, precum și raportul asupra acestuia.

Bugetul de Venituri și Cheltuieli a fost întocmit în baza prevederilor contractului de administrare înregistrat la ITRSV sub nr. 2195/20.03.2008.

Anexăm următoarele:

1. Raportul privind Bugetul de Venituri și Cheltuieli pentru anul 2026.
2. Bugetul de Venituri și Cheltuieli pentru anul 2026 și anexele la acesta.

Cu considerație,

Director General- Șef Ocol

Contabil Șef

Ing. Rozorea George Gabriel

Ec. Mara Georgiana Silvia



RAPORT
Privind BUGETUL DE VENITURI SI CHELTUIELI
Pe anul 2026 pentru COMUNA POIANA MĂRULUI
 Anexa la contractul de administrare înregistrat la I.T.R.S.V. sub nr. 2195/20.03.2008

CAP. I Bugetul de venituri şi cheltuieli aferent anului 2026, aprobat pentru activitatea de administrare a fondului forestier proprietate publica a Comunei Poiana Mărului, în structură cuprinde următoarele venituri:

INDICATORI		Nr. rd.	
1	2	3	4
I. VENITURI TOTALE(rd.2+rd.8+rd.13)		1	2.382.693
1.	Venituri din exploatare - total din care:	2	2.334.583
	a) producţia vanduta lemn pe picior (agenţi economici)	3	1.819.691
	b) venituri din vanzare lemn fasonat (agenţi economici + populaţie)	4	310.432
	c) producţia imobilizată	6	
	d) alte venituri din exploatare	7	204.460
2.	Venituri financiare - total, din care:	8	48.110
	a) venituri din interese de participare	9	-
	b) venituri din alte investiţii financiare si creanţe care fac parte din activele imobilizate	10	
	c) venituri din dobânzi	11	48.100
	d)alte venituri financiare	12	10
3.	Venituri extraordinare	13	-

Din punct de vedere fizic va fi exploatat un volum de mc masă lemnoasă din care:
 agenţi economici masă lemnoasă pe picior7.614 mc;
 agenţi economici şi nevoi locale masă lemnoasă fasonată 1.340 mc;

REGIA PUBLICA LOCALA A PADURILOR
PLATRA CRAIULUI RA

Str. Postavarului, tir. 5 Zamesti. iud. Brasov JO8/2430/2006. RO 19113639. TEL/FAX 0268/223.007

O componenta considerabila a cheltuielilor o reprezinta fondurile constituite, respectiv:

- fond conservare	312.755,47 lei
- fond accesibilizare	126.340,19.lei
- fond mediu	30.888,78 lei
Total	470.004,44 lei

In totalitate, acestea reprezinta 23,87% din totalul cheltuielilor.

Din fondurile constituite, fondul de mediu se vireaza la Administratia Fondului pentru Mediu, celelalte ramânând la dispozitia administratorului fiind utilizate conform Legii 331/2024 si a Legii 56/2010.

Din totalul cheltuielilor subliniem contravaloarea devizelor de lucrări silvice, ce urmează a fi executate în vederea respectării regimului silvic reglementat de legislația în vigoare.

Valoarea acestor lucrări este de 234.173 lei, după cum urmeaza:

a) activitatea de punere in valoare.....	26.919 lei;
b) impaduriri integrale si completări.....	50.300 lei;
c) lucrări de intretinere a regenerării lor+ARN.....	116.880 lei;
d) protecția pădurilor.....	27.200 lei;
e) PSI.....	2.561 lei;
f) tăieri de îngrijire	5.080 lei ;
g) paza	5.233 lei.

**REGIA PUBLICĂ LOCALĂ A PĂDURILOR PIATRA CRAIULUI R.A.
PRIMĂRIA POIANA MĂRULUI**

**BUGETUL DE VENITURI SI CHELTUIELI
2026**

INDICATORI		Nr. rd.	Plan 2026
1	2		4
I. VENITURI TOTALE (rd.2+rd.7+rd.12)		3	2.382.693
1	Venituri din exploatare - total din care :	1	2.334.583
	a) productia vanduta lemn pe picior	2	1.819.691
	b) venituri din vanzarea lemn fasonat agenti economici+populate (fasonat)	3	
	c) productia imobilizata	4	310.432
	d) alte venituri din exploatare (taxe marcar,fd.cons)	5	0
	d) alte venituri din exploatare (taxe marcar,fd.cons)	6	204.460
2	Venituri financiare - total, din care :	7	48.110
	a) venituri din interese de participare	8	
	b) venituri din alte investitii financiare si creante care fac parte din activele imobilizate	9	
	c) venituri din dobanzi	10	48.100
	d) alte venituri financiare	11	10
3	Venituri extraordinare	12	0

II. CHELTUIELI TOTALE (rd.14+rd.33+rd.36)		13	1.969.303
1	Cheltuieli de exploatare - total, din care :	14	1.964.429
	a) cheltuieli materiale	15	119.874
	b) alte cheltuieli din afara (energia si apa)	16	6.138
	c) cheltuieli privind personalul, din care :	17	629.407
	- salarii	18	615.661
	- contributi asiguratorii de munca (CAM)	19	13.746
	d) ajustarea valorii imobilizarilor corporale si necorporale	20	58.947
	e) ajustarea valorii activelor circulante	21	
	f) alte cheltuieli de exploatare, din care :	22	680.058
	- cheltuieli cu prestatii externe, din care :	23	496.744
	- cheltuieli de protocol si publicitate	24	10.843
	- cheltuieli cu prestatii lemn fasonat	25	243.104
	- cheltuieli cu servicii lucrari silvice	26	155.231
	-cheltuieli manopera zilieri(ct.6283)	27	41.582
	- alte cheltuieli(din contul 6284)	28	45.984
	- alte cheltuieli :intretinere, chirie, asigurari auto, scolarizare, transport, deplasari, ch. postale, ch. bancare, impozite, taxe locale, desp., competente pensionari	29	144.013
	- cheltuieli cu amenajamentul (1/10 ani)	30	19.302
	- cheltuieli cu monitorizare amenajament 2024, 2025	31	20.000
g)	fond conservare	32	312.775,47

	h) fond accesibilizare	33	126.340,19
	i) fond mediu	34	30.888,78
2	Cheltuieli financiare - total, din care :	35	4.874
	a) cheltuieli privind dobanzile	36	3.901
	b) alte cheltuieli financiare	37	973
3	Cheltuieli extraordinare	38	
III	REZULTAT BRUT (profit / pierdere)	39	413.390
IV	ALTE CHELTUIELI DEDUCTIBILE STABILITE POTRIVIT LEGII, din care:	40	
	fond rezerva	41	0
V	ACOPERIREA PIERDERILOR DIN ANII PRECEDENTI	42	0
VI	IMPOZIT PE PROFIT	43	66.142
VII	PROFITUL CONTABIL RAMAS DUPA DEDUCEREA IMPOZITULUI PE PROFIT	44	347.248
VIII	PROFIT REGIE 10%	45	34.725
IX	REDEVENTA	46	312.523
	Reintregire redeventa amenajament	47	19.302
	TOTAL REDEVENTA	48	331.825

DIRECTOR GENERAL,
ING. GEORGE GABRIEL ROZOREA

CONTABIL SEF,
EC. MARA GEORGIANA



FUNDAMENTAREA VENITURILOR DIN MASA LEMNOASA PE PICIOR - 2026 UAT P. MARULUI

Partida	TIP	FEL	UP	ua	VOLUM	%LL	PRET	VALOARE	BENEFICIAR	I MC	II MC	III MC	IV MC	I LEI	II LEI	III LEI	IV LEI
MASA LEMNOASA CONTRACTATA																	
TOTAL RPINCIPALE					2,214	80	342	756,191		2,214	0	0	0	756,191	0	0	0
TOTAL SECUNDARE					0			0									
TOTAL MLP CONTRACTATA					2,214			756,191		2,214	0	0	0	756,191	0	0	0
LICITATIE MASA LEMNOASA PRODUSE PRINCIPALE																	
FN	PRINC	PROG	I PM		2,700	80	320	864,000	AG EC MLP		1,000	1,000	700	0	320,000	320,000	224,000
FN	PRINC	ACC I	I PM		1,500	65	85	127,500	AG EC MLP		500	500	500		42,500	42,500	42,500
TOTAL LICIATII ML 2026-PRINCIPALE					4,200			991,500		0	1,500	1,500	1,200	0	362,500	362,500	266,500
LICITATIE MASA LEMNOASA PRODUSE SECUNDARE																	
FN	SEC	R	I PM		1,200	65	60	72,000	AG EC MLP			600	600			36,000	36,000
TOTAL LICITATII ML 2026-SECUNDARE					1,200			72,000		0	0	600	600	0	0	36,000	36,000
TOTAL MLP 2026					7,614			1,819,691		2,214	1,500	2,100	1,800	756,191	362,500	398,500	302,500

DIRECTOR GENERAL SEF OCOL
ING. ROZOREA GEORGE

CONTABIL SEF
EC. MARA GEORGIANA

FOND FORESTIER
DR. ING. TOADER ALIN

Fundamentare productie 2026

APV	An prod	UP	Proprietar	UA	SUPR. (ha)	Volum brut APV (mc)	Lei/mc prestatie	TOTAL VOLUM 2026 (9+10+11)	Stoc DAF 2025	Stoc picioar 2025	Volum Partizi noi 2026 (mc)	Volum de expl 2026 (mc) (10+11)	TOTAL SERVICII 2026 (7*12)	PRODUS	TOTAL valorificare sortimente	% L. lucru
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	15	16	16
191	2025	IPM	Poiana M	35	8.00	307.13	180.00	262.49	25.36	237.13		237.13	42,683.40	Secundare	52,498.00	0
194	2025	IPM	Poiana M	33BD, 34F	2.00	108.76	175.00	75.00	75.00			0.00	0.00	Acc I	15,000.00	0
124	2026	IPM	Poiana M	34G	2.89	362.70	165.00	362.70			362.70	362.70	59,845.50	Principale	72,540.00	36
146	2026	IPM	Poiana M	34B	5.03	698.74	165.00	498.00			498.00	498.00	82,170.00	Principale	99,600.00	56
149	2026	IPM	Poiana M	33C	5.76	603.97	165.00	303.97			303.97	303.97	50,155.05	Principale	60,794.00	53
FP	2026	IPM	Poiana M	Fua	0.10	250.00	165.00	50.00			50.00	50.00	8,250.00	Accl	10,000.00	45
Poiana M Total								1,552.16	100.36	237.13	1,214.67	1,451.80	243,103.95		310,432.00	

Intocmit,
ing. Spinu Ion



RPLP Piatra Craiului RA
Primaria P. Marului

CENTRALIZATORUL
CHELTUIELILOR DE CONSERVARE (CRP)

ANUL 2026

Lucrare	Manopera	Contributie angajator	Total I	Cheltuieli indirecte 8%	Total II	Beneficiu 7%	Total III	Materiale	Transport intern	Total general - Inclusiv materialele
Impaduriri integrale si completari	24,990.67	562.29	25,552.96	2,044.24	27,597.24	1,931.80	29,529.00	19,970.90	800	50,300.00
Intretineri plantatii si RN	98,914.85	2,225.58	101,140.43	8,091.23	109,231.67	7,646.22	116,877.88			116,880.00
Taieri de ingrijire	4,296.50	96.67	4,393.17	351.45	4,744.62	332.12	5,076.74			5,080.00
TOTAL	128,202.02	2,884.54	131,086.56	10,486.92	141,573.53	9,910.14	151,483.62	19,970.90	800.00	172,260.00

Director Sef ocol,
ing. Gabriel Rozorea



Resp. CRP
ing. Stanciu Stefan

RPLP PIATRA CRAIULUI R.A.

**ANTEMASURATOAREA LUCRARILOR DE PUNERE IN VALOARE -2026-
PRIMARIA UAT POIANA MARULUI**

Nr. crt.	U.P	U.A.	Felul taierii	Suprafata ha de parcuri	Volumul -mc.-			Numar de arbori la ha	Numar de arbori total	Indicativul normei de timp si de productie
					Total	la ha	arb. mediu			
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	I Poiana Marului	POS 2027 AM	PR. INS, P. LUM, PR MM	46.0	8,730	190	1.870	101	4668	F.1.b
2	I Poiana Marului	POS 2027 AM	T. CONS	5.0	250	50	2.500	20	100	F.1.a
3	I Poiana Marului	ESTIMARE AM	RARITURI	70.0	2,700	39	0.380	102	7105	F.8.III.b.5
4	I Poiana Marului	RAP. SEMNALARE	ACC I	200.0	2,000	10	0.900	11	2222	F.10.b.3
TOTAL					13,680				14096	

RECAPITULATIE:	
INDICATIV	Total
F.1.a	100
F.1.b	4668
F.10.b.3	2222
F.8.III.b.5	7105
TOTAL	14096

DIRECTOR GENERAL - SEF OCOL,
Ing. Rozorea Gabriel



FOND FORESTIER,
Dr. Ing. Toader Alin

Regia Publică Locală a
Pădurilor Piatra Craiului R.A.
Nr. 166 data 13.01.2026

Deviz pe categorii de lucrari -PUNERE IN VALOARE -2026-
PRIMARIA UAT POLANA MARULUI

Valoarea devizului: **26,919 lei**

Nr. crt	Indicativul normei de timp si de productie	Denumirea lucrarii	U.M	Cantitate	Categ. incadrare	Salariul tarifar	N.T.	PRET UNITAR -lei/U.M.-			
								Materiale	Manopera	Manopera	Total
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	11	12
1	F.1.a	Marcarea si inventarierea arborilor in paduri de codru cu taieri succesive si combinate, taierea I-a si a II-a, pina la 100 arbori/ha.	1000 arbori	0.100	6	24.496	50.00		1224.80	122.48	122.48
2	F.1.b	Marcarea si inventarierea arborilor in paduri de codru cu taieri succesive si combinate, taierea I-a si a II-a, 101-200 arbori/ha	1000 arbori	4.668	6	24.496	45.71		1119.71	5,227.32	5,227.32
3	F.10.b.3	Marcarea si inventarierea arborilor din produse accidentale si de igiena ,panta terenului peste 25 gr., 11-20 arbori/ha	1000 arbori	2.222	6	24.496	125.00		3062.00	6,804.44	6,804.44
4	F.8.III.b.5	Inventarierea produselor secundare(rarituri)prin masurarea tuturor arborilor de extras,arborete de amestec, pina la 20% foioase-peste 80% rasinoase. 101-200 arbori/ha	1000 arbori	7.105	6	24.496	49.96		1223.82	8,695.56	8,695.56
		TOTAL 1		14.096						20,849.81	20,849.81
		MATERIALE									
		Creioane de grafit	buc	50				5.00			6078 250
		Carnete marcare	buc	0							0
		Clupe	buc	2				800.00			6078 1,600
		Vopsea spray	buc	150				25.00			6078 3,750
		TOTAL 2								20,849.81	5,600.00

Materiale

5,600.00

Manopera

20,849.81 ✓

CONTRIBUTIE ANGAJATOR 2.25%

469.12 ✓

TOTAL GENERAL

26,918.93 ✓

DIRECTOR GENERAL - SEE OCOL,
Ing. Rostorea Gabriel

PIATRA
CRAIULUI
R.A.

Contabil Sef,
Ec. Mara Georgiana

FOND FORESTIER,
Dr. Ing. Toader Alin

Verificat - Normare,
Tehn. Chelmea Mirela

RPLP Piatra Craiului R.A.
Primăria Poiana Mărului

ANTEMASURATOARE / DEVIZUL
lucrărilor de protecția pădurilor 2026

Daunator		Articol norma,specificarea lucrurilor propuse.	Manopera						Materiale				
			UM	Cant.	Nr.inter- venții	NT	Tarif orar	Pret unitar	Valoare manopera	Denumire material	UM	Cant.	Pret unitar
Ips typographus (ipidae)	E.31.l.b Combatere prin metoda feromonilor (montare curse)	buc	36	2	0.72	24.496	17.64		Nade feromonal atratYP	buc	72	19.5	1404
Ips typographus (ipidae)	E31II Verificare curse	buc	36	20	0.61	24.496	14.94						
Lymantia monacha	E.31.l.b Combatere prin metoda feromonilor (montare curse)	buc	15	1	0.72	24.496	17.64		Nade feromonal atratYMON	buc	15	8	120
Lymantia monacha	E31II Verificare curse	buc	15	18	0.61	24.496	14.94		Panouri cu adeziv	buc	15	9.5	142.5
Hylobius abietis	E.28.b2.d2 Recoltarea cojiilor din arb.doborati,strange rea si legarea cojiilor	1000 buc	2	4	23.37	24.496	572.47	4579.77	Karate zeon	1	2	310	620
Hylobius abietis	E.21. Combaterea Hylobius cu scoarte toxice	1000 buc	2	4	41.13	24.496	1007.52	8060.16					
Hylobius abietis,Hylas tes sp.	E.11.II.b.1 Tratarea coroanei si tulpiinii puieiilor Mo	1000 buc	45	1	0.43	24.496	10.53	474.00	Karate zeon	1	3	310	930
	E.24 Deschiderea liniilor izolatoare impotriva incendiilor	ar	100	1	2.10	24.496	51.4416	5144.16					
	E.25.l.b Intretinerea liniilor izolatoare contra incendiilor	ar	100	1	0.81	24.496	19.84176	1984.18					
TOTAL								20,242.27	X/				3,216.50
CAM													
TOTAL I									455.45				X/
CHELTUIELI INDIRECTE 8%									20,697.72				
TOTAL II									1,655.82				X/
BENEFICIU 7%									22,353.54				X/
TOTAL III									1,564.75				X/
Rotunjiri									23,918.29				X/
									65.21				X/
TOTAL GENERAL -Inclusiv manopera									27,200.00				X/

Director General del Icol
ing. Roberto Rodríguez

Contabil Șef
Ec. Mara Georgiana

**Verificat norme si tarife
Tehn. Mirela Chelmea**

Întocmit
Ing. Boloca Alexandru

REGIA PUBLICA LOCALA A PADURILOR PIATRA CRAIULUI R.A.
Primaria Poiana Marului

Regia Publică Locală a
Pădurilor Piatra Craiului R.A.
Nr. 112 data 24.11.2025

DEVIZ PE CATEGORII DE LUCRARI
IMPADURIRI INTEGRALE SI COMPLETARI 2026

Nr. crt.	Indicativ norma	Denumire norma	UM	Cantitate	NT	Tarif	Pret unitar	Material	Manopera	TOTAL
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	C20Ib2	Executarea santurilor ptr. depozitarea puietilor	10m	3	1.12	24.496	27.44		82.31	82.31
2	C24Ia1	Punerea la sant a puietilor	mii buc	8.683	0.14	24.496	3.43		29.78	29.78
3	C23Ilc10	Transportul puietilor prin purtare directa	mii buc	8.683	3.36	24.496	82.31		714.67	714.67
4	C70Ia	Execut.vetre,sapare gropi,plantare puieti	mii buc		49.34	24.496	1208.63			
5	C70Ib	Execut.vetre,sapare gropi,plantare puieti	mii buc		60.41	24.496	1479.80			
6	C70Ic	Execut.vetre,sapare gropi,plantare puieti	mii buc		74.31	24.496	1820.30			
7	C73a2	Completarea lipsurilor la lucrarile de impad.	mii buc		63.80	24.496	1562.84			
8	C73b1	Completarea lipsurilor la lucrarile de impad.	mii buc		77.49	24.496	1898.20			
9	C73b2	Completarea lipsurilor la lucrarile de impad.	mii buc	8.683	74.91	24.496	1835.00		15933.26	15933.26
10	C73b3	Completarea lipsurilor la lucrarile de impad.	mii buc		74.35	24.496	1821.28			
11	C.46.b	Revizuirea plantatiilor	ar	1200	0.28	24.496	6.86		8230.66	8230.66
12	C.1.I.c	Curatirea terenului in vederea impaduririi	ar		0.76	24.496	18.62			
13		Valoarea puietilor	mii buc	8.683		24.496	2300.00	19970.90		19970.90
14	D40c1	Stropirea cu vermoresul a plantatiilor	ha		28.57	24.496	699.85			
15		Valoare motorina transport intern	litri	100.00			8.00	800.00		800.00
		Total:						20,770.90	24,990.67	45,761.57
		Contributie angajator	2.25%							562.29
		TOTAL I								25,552.96
		CHELTUIELI INDIRECTE	8%							2,044.24
		TOTAL II								27,597.20
		BENEFICIU	7%							1,931.80
		TOTAL III - manopera								29,529.00
		Rotunjiri								0.10
		TOTAL GENERAL - inclusiv materiale								50,300.00

REGIA PUBLICA LOCALA A PADURILOR PIATRA CRAIULUI R.A.
DIRECTOR
Ing. Gabriela Rozorea

Contabil sef
Ec. Georgiana Mara

Verificat norme si tarife
Ec. Mirela Chelmea

Intocmit
Ing. Stanciu Stefan

REGIA PUBLICA LOCALA A PADURILOR PIATRA CRAIULUI R.A.
Primaria Poiana Marului

Regia Publică Locală a
Pădurilor Piatra Craiului R.A.
Nr. 7173 data 24.11.2025

DEVIZ PE CATEGORII DE LUCRARI
Lucrarilor de intretinere a regenerarilor si ARN 2026

Nr.crt,	Indicativ norma	Denumire norma	U.M.	Cantitate	Norma timp	Tarif	Pret unitar	Materiale	Manopera
1	C58IIa3	Descoplesiri in reg. art.	ar		0.34	24.496			
2	C58IIa4	Descoplesiri in reg. art.	ar		0.40	24.496			
3	C58IIa5	Descoplesiri in reg. art.	ar		0.47	24.496			
4	C58IIa6	Descoplesiri in reg. art.	ar		0.56	24.496			
5	C58IIb3	Descoplesiri in reg. art.	ar	600	0.47	24.496	11.513		6,907.87
6	C58IIb4	Descoplesiri in reg. art.	ar	5226	0.56	24.496	13.718		71,689.01
7	C58IIb5	Descoplesiri in reg. art.	ar		0.66	24.496			
8	C58IIb6	Descoplesiri in reg. art.	ar		0.78	24.496			
9	C59Ia	Descoplesiri in reg. nat.	ar	1024	0.81	24.496	19.842		20,317.96
10	C.8.h.2	Extragere subarboret (grad acoperire 34-66%)	ar		0.83	24.496			
11	C.8.b.2	Extragere semintis si tineret preexistent	ar		0.70	24.496			
TOTAL									98,914.85
		Contributie angajator	2.25%						2,225.58
		TOTAL I							101,140.43
		CHELTUIELI INDIRECTE	8%						8,091.23
		TOTAL II							109,231.67
		BENEFICIU	7%						7,646.22
		TOTAL III - manopera							116,877.88
		Rotunjiri							2.12
		TOTAL GENERAL - inclusiv materiale							116,880.00



Contabil Sef
Ec. Georgiana Mara

Verificat norme si tarife
Mirela Chelmea

Intocmit
Ing. Stanciu Stefan

REGIA PUBLICA LOCALA A PADURILOR PIATRA CRAIULUI R.A.
Primaria Poiana Marului

Regia Publică Locală a
 Pădurilor, Piatra Craiului R.A.
 Nr. 774 data 24.11.2025

DEVIZ PE CATEGORII DE LUCRARI
Taieri ingrijire 2026

Nr.crt.	Indicativ norma	Denumire norma	U.M.	Cantitate	Norma timp	Tarif	Pret unitar	Materiale	Manopera
1	C60a	Degajari	ar		0.32	24.496	7.84		
2	C60b	Degajari	ar	149	0.65	24.496	15.92		2,372.44
3	C63AId	Curatiri	ha		46.16	24.496	1,130.74		
4	C63AIId	Curatiri	ha		49.91	24.496	1,222.60		
5	C63AIIId	Curatiri	ha	1.56	50.35	24.496	1,233.37		1,924.06
TOTAL									4,296.50
Contributie angajator			2.25%		96.67				
TOTAL I			4,393.17						
Cheltuieli indirecte			8%		351.45				
TOTAL II			4,744.62						
Beneficiu			7%		332.12				
TOTAL III - manopera			5,076.74						
Rotunjiri			3.26						
TOTAL GENERAL - inclusiv materiale			5,080.00						

DIRECTOR
 Ing. Gabriel Rozorea



Contabil Sef
 Ec. Georgiana Mara

[Signature]

Verificat norme si tarife
 Mirela Chelmea

[Signature]

Intocmit
 Ing. Stanciu Stefan

[Signature]

CHELTUIELI CU PERSONALUL IN ANUL 2026

Anexa nr.2 LA BVC

Nr. Crt		INDICATORI	Nr. rd.	Anexa nr.2 LA BVC			
				Propuneri an curent (N)			
				din care la sfarsitul :			
0	1	2		Trim I	Trim II	Trim III	An 2026
		C. Cheltuieli cu personalul (Rd.85=Rd.86+Rd.99+Rd.103+Rd.112), din care:	3	6a	6b	6c	6
	C0	Cheltuieli de natură salarială (Rd.86=Rd.87+ Rd.91)	85	156901	320782	474136	629407
	C1	Cheltuieli cu salariile (Rd.87=Rd.88+Rd.89+Rd.90), din care:	86	153448	313758	463772	615661
		a) salarii de bază	87	153448	312183	460622	610936
		b) sporuri, prime și alte bonificații aferente salariului de bază (conform CCM)	88	91629.3	188017	275087	364077
		c) alte bonificații (conform CCM)	89	61818.8	124166	185535	246859
	C2	Bonusuri (Rd.91=Rd.92+Rd.95+Rd.96+Rd.97+ Rd.98), din care:	90	0	0	0	0
		a) cheltuieli sociale prevăzute de Legea nr. 227/2015 privind Codul fiscal(*, cu modificările și completările ulterioare, din care:	91	0	1575	3150	4725
		- tichete de creșă, cf. Legii nr. 193/2006, cu modificările ulterioare;	92	0	1575	3150	4725
		- tichete cadou pentru cheltuieli sociale potrivit Legii nr. 193/2006, cu modificările ulterioare;	93	0	0	0	0
		b) tichete de masă;	94	0	0	0	0
		c) vouchere de vacanță;	95	0	0	0	0
		d) ch. privind participarea salariaților la profitul obținut în anul precedent	96	0	0	0	0
		e) alte cheltuieli conform CCM.- LEMN	97	0	0	0	0
	C3	Alte cheltuieli cu personalul (Rd.99=Rd.100+Rd.101+Rd.102), din care:	98	0	0	0	0
		a) ch. cu plățile compensatorii aferente disponibilizărilor de personal	99	0	0	0	0
		b) ch. cu drepturile salariale cuvenite în baza unor hotărâri judecătorești	100	0	0	0	0
		c) cheltuieli de natură salarială aferente restructurarii, privatizarii, administrator special, alte comisii si	101	0	0	0	0
	C5	Cheltuieli cu contribuțiile datorate de angajator	102	0	0	0	0
4		Nr. de personal prognozat la finele anului	112	3453	7024	10364	13746
5		Nr.mediu de salariați	148				5
			149	5	5	5	5



Intocmit,